研究倫理専門委員会 平成 24年度 第 5回会議 議事録

日 時：  8 月 1 日（水）午後 6時 00 分～午後７時 30 分

会 場：  3 号館 2階 カンファレンスルーム

出席者：  安倍基幸、武田洋平、田中英子、中島英司、加藤知子、唐沢延幸、近藤晃弘

  渡邊和子、坂井一也

報告事項

１） 迅速審査

星城大学 竹田徳則 教授   継続

 「学生指導のための心理社会面に着目した研究」

 「心理社会面に着目した認知症の予防的社会福祉に向けた縦断研究」

 「認知症予防のための心理社会面に着目した包括的支援に関する研究」

を承認した。

研究終了報告が５件あった。

協議事項

１）研究倫理審査

研究課題：「地域在住高齢者に対する介護予防の方法に関する研究」

申請者：星城大学リハビリテーション学部 講師 冨山直輝

研究課題：「学生の１次介護予防事業参加が意識・行動変化をもたらすのかについての調

査研究－臨床実習に向けて－」

申請者：星城大学リハビリテーション学部 准教授 藤田高史

委員の意見を参考に申請書を修正することを条件に承認するのが適当であると判断した。